DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/08/2024 | Edição: 154 | Seção: 3 | Página: 8

Órgão: Ministério da Cultura/Instituto Brasileiro de Museus

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 8/2024

O Instituto Brasileiro de Museus - Ibram, autarquia federal vinculada ao Ministério da Cultura,

criada pela Lei n.º 11.906, de 20 de janeiro de 2009, por intermédio de seu Departamento de Planejamento

e Gestão Interna, sediado no Setor Bancário Norte, Quadra 2, Bloco "N", lote 08, Edifício CNC III, Brasília-DF,

torna público o Edital de Chamamento Público para seleção de candidato(a) para ocupar o cargo

comissionado de Diretor(a) do Museu Histórico Nacional (MHN), na cidade do Rio de Janeiro/RJ; Museu

Regional de São João del-Rei (MRSJDR), em São João del-Rei/MG; Unidades Museológicas que integram

este Instituto, conforme disposto no artigo 7º, da supracitada Lei. O Edital de Chamamento Público

encontra-se disponível no endereço eletrônico do Ibram (www.museus.gov.br).

FERNANDA SANTANA RABELLO DE CASTRO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.